
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

 

L I B E R E C  

I N F O R M A C E  

pro jednání zastupitelstva města dne 31. 3. 2011 

O spolupráci s Fakultou architektury TUL - Prezentace projektu 
Vize pro Liberec  

 
Předkládá:  Mgr. Jan Korytář 

  

Zpracoval:  Ing. arch. Marie Procházková 
  

telefon: 485 24 3184 
 

 



Prezentaci projektu přednesou zástupci Fakulty architektury TUL - Ing. arch. Radek 
Suchánek a Ing. arch. Jiří Janďourek. 
 
Důvodová zpráva: 
Městu Liberec umožňuje existence fakulty architektury při TUL v Liberci spolupráci na 
ověřování jednotlivých projektů, což se již řadu let děje. Nyní fakulta architektury nabízí, ve 
spolupráci s externími zahraničními odborníky, navázání užšího dialogu s vedením města, nad 
jeho rozvojem a směřováním. Vzhledem k právě projednávanému konceptu územního plánu a 
hledání definice útvaru hlavního architekta, se může stát projekt předkládaný FATUL  
důležitým podkladem pro koncepční rozvoj a jeho naplňování pak hlavním posláním útvaru 
městského architekta.  
Výsledkem nabízeného projektu může být dokument, který graficky aplikuje strategii rozvoje 
Liberce. Podkladem by byly podrobné analýzy, strategický plán města Liberce  a podobně 
jako pro územní plán i další územně plánovací podklady. Řada Evropských států tyto 
dokumenty zná, např. belgická legislativa pracuje s takovýmto dokumentem již 10 let pod 
pojmem „Strukturální plán“ a velkou výhodou těchto dokumentů je jejich vznik na základě 
spolupráce politiků a odborníků. Tento materiál může být využitelný pro politickou 
reprezentaci a městského architekta. Může být srovnávacím dokumentem k záměrům 
investorů, podkladem pro revize územního plánu i podnětem k akčnímu plánu a stanovování 
priorit rozvoje města.  
 


